[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
REQUERIMENTO N° 32 / 2010

CONSIDERANDO que a Saúde Pública monteazulense conta apenas com um médico cardiologista, que atende às consultas pré-agendadas.

CONSIDERANDO que a população solicita há meses mais de um médico cardiologista para atendimento no Posto de Saúde Municipal para que as filas possam ser diminuídas e haja uma otimização do sistema público de saúde.

CONSIDERANDO que no ano passado encaminhamos indicação n° 113/2009, cujo teor era semelhante e o Sr. Prefeito nos respondeu que O assunto seria encaminhado para o Vice-Prefeito, Dr. Paulo Sérgio David, para ser verificada a possibilidade de atendimento da sugestão.

CONSIDERANDO que hoje, se qualquer cidadão quiser agendar uma consulta com o cardiologista do Posto de Saúde, terá de esperar até o dia 20 de junho;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe o que foi decidido e quando será resolvido o problema, para que assim possamos participar à população o ocorrido.
Monte Azul Paulista,   30   de  abril   de    2010.

___________________________________

Antônio da Costa Filho

vereador